5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2018г. № 17-П
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 28.07.2017 года № 46-П «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы»

На основании Решения Караульского сельского Совета депутатов от  16.02.2018 № 885 «О внесении изменений и дополнений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 15.12.2017г. № 868 «Об утверждении бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» в части муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы» Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 28.07.2017 года № 46-П «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы»:

1.1.1. Раздел 7 «Перечень подпрограмм и (или) отдельных мероприятий муниципальной программы» заменить пунктами следующего содержания:

«1. Приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного водоснабжения при пожаротушении;
2. Возмещение (компенсация) затрат на содержание помещения пожарного депо в п. Носок сельского поселения Караул;

3. Возмещение (компенсация) затрат на приобретение горюче-смазочных материалов;

4. Материальное стимулирование  за выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению аварийно спасательных работ (зарплата водителей);

5. Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре;
6. Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны;

7. Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.».
1.1.2. Раздел 9 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет: в 2017-2019 годах –  3778,33754 тыс.руб.

В т.ч. средства местного бюджета – 3778,33754 тыс.руб.
2017 год – 976,185 тыс. руб.

2018 год – 735,87454 тыс. руб.

2019 год – 2066,278 тыс. руб.».
1.2 Раздел 3 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Объемы и источники финансирования программы.

Общий объем финансирования программы на 2017-2019 годы составляет 3778,33754 руб.,

из них средства местного бюджета – 3778,33754 руб.

Объем финансирования по годам:

2017 год – 976,185 тыс. руб.

2018 год – 735,87454 тыс. руб.

2019 год – 2066,278 тыс. руб.»

1.3.  Раздел 4 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы» дополнить пунктом:

«4.7. Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.»

1.4. Раздел 5 муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы» дополнить пунктом:

«- Софинансировании на обеспечение первичных мер пожарной безопасности.».
1.5.Приложения №1, 2, 3 изложить в новой редакции (Приложение № 1,2,3)
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Сельское поселение Караул».

3. Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации сельского поселения Караул по вопросам развития инфраструктуры Н.Б. Гурину.

Вр.и.о. Руководителя Администрации

сельского поселения Караул

Д.В. Хлудеев

Приложение № 1 к  Постановлению №  17-П от    21.03.2018г.
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Сельского поселения Караул на 2017-2019 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы  сельского поселения Караул

    с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель 1

	Создание условий для пожарной безопасности, а также для участия граждан в обеспечении пожарной безопасности. Развитие и укрепление материально-технической базы противопожарной безопасности на территории сельского поселения Караул.
	тыс.руб.
	-
	-
	976,185
	735,87454
	2066,278

	Целевые    показатели

	снижение количества пожаров по отношению к показателю 2017 года

	-
	Мониторинг

	снижение количества гибели людей по отношению к показателю 2017 года

	-
	Мониторинг

	Задачи

	Оснащение территории сельского поселения Караул  первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём.

	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре.

Приложение № 2  к  Постановлению №17   -П от    21.03.2018г.
«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям

муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул на 2017-2019 годы»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 «Обеспечение  пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул  на 2017-2019 годы»
	всего расходы, руб.
	601
	0310
	08000S4120
	240
Х
	976,185
	735,87454
	2066,278
	3778,33754

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	 Х
	 Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация сельского поселения Караул (АСПК)
	601
	0310
	08000S4120
	240

Х
	976,185
	735,87454
	2066,278
	3778,33754

	Отдельное мероприятие программы
	Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	всего расходы
	601
	0310
	08000S4120
	244
	0,00
	6,810
	6,810
	13,620

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0310
	08000S4120
	244
	0,00
	6,810
	6,810
	13,620

	Отдельное мероприятие программы
	Затраты на содержание помещения пожарного депо в п. Носок сельского поселения Караул по коммунальным услугам
	всего расходы
	601
	0310
	08000S4120
	244
	443,805
	468,80060
	1347,171
	2259,77660

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0310
	08000S4120
	244
	443,805
	468,80060
	1347,171
	2259,77660

	Отдельное мероприятие программы
	Приобретение горюче-смазочных материалов
	всего расходы
	601
	0310
	08000S4120
	244
	5,008
	64,86394
	17,520
	87,39194

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0310
	08000S4120
	244
	5,008
	64,86394
	17,520
	87,39194

	Отдельное мероприятие программы
	Материальное стимулирование за выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ(зарплата водителей)
	всего расходы
	601
	0310
	08000S4120
	123
	210,539
	195,400
	694,777
	1100,716

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0340
	08000S4120
	123
	210,539
	195,400
	694,777
	1100,716

	Отдельное мероприятие программы
	Приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного водоснабжения при пожаротушении
	всего расходы
	 601
	0113
	0800004820

	 103,333
	0,00
	0,00
	103,333

	в том числе по ГРБС:
	 Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	  601
	0113
	0800004820
	Х
	 103,333
	0,00
	0,00
	103,333

	Отдельное мероприятие программы
	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны
	всего расходы
	601
	0113
	080000S5100

	213,5
	0,00
	0,00
	213,5

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	АСПК
	601
	0113
	080000S5100

	213,5
	0,00
	0,00
	213,5

Приложение № 3 к  Постановлению №17-П от    21.03.2018г.
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Сельского поселения Караул на 2017-2019 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы сельского поселения Караул с учетом источников финансирования, в том числе: средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета сельского поселения Караул.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого на период

	Муниципальная программа

«Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Караул  на 2017-2019 год
	Всего:
	976,185
	735,87454
	2066,278
	3888,337

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	976,185
	735,87454
	2066,278
	3888,337

	внебюджетные  источники

	Мероприятие программы

	Всего:
	0,00
	6,810
	6,810
	20,430

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	6,810
	6,810
	13,620

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы

	Затраты на содержание помещения пожарного депо в п. Носок сельского поселения Караул по коммунальным услугам
	Всего:
	443,805
	468,80060
	1347,171
	2286,77660

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	443,805
	468,80060
	1347,171
	2286,77660

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы

	Приобретение горюче-смазочных материалов
	Всего:
	5,008
	64,86394
	17,520
	87,39194

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	5,008
	64,863394
	17,520
	87,39194

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы

	Материальное стимулирование за выполнение работ по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведению аварийно-спасательных работ(зарплата водителей)
	Всего:
	210,539
	195,400
	694,777
	1100,716

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	210,539
	195,400
	694,777
	1100,716

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы

	Приобретение оборудования для обеспечения бесперебойного водоснабжения при пожаротушении
	Всего:
	103,333
	0,00
	0,00
	103,333

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	103,333
	0,00
	0,00
	103,333

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы

	Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований края на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны
	Всего:
	213,5
	0,00
	0,00
	213,5

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	213,5
	0,00
	0,00
	213,5

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00